PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 714/2023

Assunto: Estudos necessários para implantação de piso em trecho onde funciona carrinhos de

alimentação na praça da Rua Danton Siqueira Malta, próximo ao número 6, defronte da UBS

Parque Brasil, no Bairro Avareí.

CONSIDERANDO que muitas pessoas usufruem dos alimentos oferecidos pelos

2 carrinhos (de pastel e de água de coco) que funcionam na praça da Rua Danton Siqueira Malta,

próximo ao número 6, defronte da UBS Parque Brasil, no Bairro Avareí;

CONSIDERANDO que os carrinhos de alimentos possuem o alvará de

funcionamento para estarem no local;

CONSIDERANDO que os carrinhos estão há muito tempo nesse local,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam

tomadas providências cabíveis visando estudos necessários para implantação de piso em trecho

onde ficam os carrinhos de alimentação e as mesinhas para os clientes na praça da Rua Danton

Siqueira Malta, próximo ao número 6, defronte da UBS Parque Brasil, no Bairro Avareí.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de março de 2023.

SÔNIA REGINA GONÇALVES
(Sônia Patas da Amizade)

Vereadora - PL / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P